
Zápis 
 

z XII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice, které se konalo 
dne 18.09.2024 v sále bohunické radnice Dlouhá 3 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 

Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha, který upozornil všechny 
přítomné, že jednání ZMČ je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím internetových 
stránek MČ, z jednání je pořizován audiovizuální záznam, který je archivován a následně 
zveřejňován za účelem informování veřejnosti na internetových stránkách MČ, a to po dobu 
5 let, včetně informace o právu podání námitky proti zpracování osobních údajů obsažených 
na audiovizuálním záznamu. 
 

Forma zápisu hlasování : pro/proti/zdržel se/přítomno 
 
 

Organizační body: 
 

a) Starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha představil Zastupitelstvu MČ Brno-
Bohunice nové ředitelky příspěvkových organizací, a to ředitelku MŠ Brno, 
Amerlingova 4, paní Bc. Michaelu Pudilovou a ředitelku MŠ Brno, Uzbecká 30, paní 
Bc. Janu Votavovou a popřál jim mnoho úspěchů v jejich náročné práci. Dále starosta 
MČ Brno-Bohunice poděkoval za vykonanou práci končící ředitelce MŠ Amerlingova 4 
paní Mgr. Zdeňce Ledererové. Nové ředitelky MŠ se krátce zastupitelům představily. 

 
b) Starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha jmenoval tajemníka úřadu Ing. Otakara 

Kamaráda zapisovatelem k provedení zápisu a sčitatelem pro proces veřejného 
hlasování. 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice zvolilo ověřovatele zápisu pana Josefa Jurase a paní 
Mgr. Lucii Starou. 

 

Hlasování č. I : 18/0/0/18 
 
c) Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schválilo předložený program XII. zasedání ZMČ 

Brno-Bohunice, který je přílohou č. 2 zápisu. 
 

Hlasování č. II : 18/0/0/18 
 
 

Body programu: 
 
Bod č. 1) programu - Zpráva o hospodaření MČ Brno-Bohunice za období 01. – 

08.2024 
 

Písemnou zprávu předložila Rada MČ Brno-Bohunice a okomentoval starosta MČ Brno-
Bohunice Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 

V rozpravě požádal člen Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., 
předsedu Finančního výboru o předložení rozboru mzdových a souvisejících výdajů 
v souvislosti se zrušením Stavebního odboru ÚMČ, a to na příštím zasedání ZMČ. 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice bere na vědomí zprávu 
o hospodaření MČ Brno-Bohunice za období 01. – 08.2024 dle 
předloženého návrhu, který je přílohou č. 3 zápisu. 

 

Hlasování č. 1/1 : 18/0/0/18 
Návrh usnesení byl schválen. 
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Bod č. 2) programu - Návrh rozpočtového opatření č. 3/ZMČ 
 
Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice a úvodní slovo přednesl starosta MČ 
Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje rozpočtové opatření 

č. 3/ZMČ v rozpočtu MČ Brno-Bohunice pro rok 2024 dle 
předloženého návrhu, který je přílohou č. 4 zápisu a ukládá vedoucí 
Finančního odboru jeho provedení. 

 

Hlasování č. 2/1 : 18/0/0/18 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 3) programu - Návrh střednědobého výhledu Rozpočtu MČ Brno-

Bohunice na období 2026 - 2030 
 
Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu nebyla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje střednědobý výhled 

Rozpočtu MČ Brno-Bohunice na období 2026-2030 dle předloženého 
návrhu, který je přílohou č. 5 zápisu a ukládá vedoucí Finančního 
odboru sestavovat rozpočet MČ na příslušné období s ohledem na 
schválené údaje střednědobého výhledu. 

 

Hlasování č. 3/1 : 18/0/0/18 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 4) programu - Návrh Plánu investičních akcí na rok 2025 a další léta v MČ 

Brno-Bohunice 
 
Písemný materiál předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje „Plán investičních akcí na 

rok 2025 a další léta v MČ Brno-Bohunice“ dle předloženého návrhu, 
který je přílohou č. 6 zápisu. 

 

Hlasování č. 4/1 : 16/0/2/18 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 5) programu - Stanovisko k uplatnění předkupního práva na koupi stavby 

garáže bez č. p./č. e. postavené na pozemku p. č. 2464/9 
v k. ú. Bohunice při ulici Dlouhá 

 
Písemné stanovisko předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu nebyla 
vedena rozprava. 
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Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu města 

Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně statutárního 
města Brna na koupi stavby garáže bez č. p./č. e., postavené na 
pozemku p. č. 2464/9 v k. ú. Bohunice ve vlastnictví statutárního města 
Brna a ukládá vedoucí Odboru majetkového a kontroly sdělit toto 
stanovisko Majetkovému odboru MMB. 

 

Hlasování č. 5/1 : 18/0/0/18 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 6) programu - Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění pozdějších vyhlášek 

 
Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice a úvodní slovo přednesl starosta MČ 
Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice nesouhlasí s předloženou 

navrhovanou úpravou obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 
pozdějších vyhlášek, a to v následujících článcích Statutu: 

 

a) V článku č. 55, 56 a příloze č. 2 je navrhován převod části agendy 
sociálně-právní ochrany dětí, konkrétně výkon náhradní rodinné 
péče, s účinností od 01.01.2025 z MMB na úřady městských částí. 
S touto úpravou MČ nesouhlasí a požaduje zachovat stávající 
systém organizace agendy výkonu náhradní rodinné péče ve 
městě Brně, a to především z následujících důvodů: 

 

- V důvodové zprávě k navrhované změně Statutu je 
argumentováno nesouladem současného systému organizace 
OSPOD s právním řádem, a to přesto, že MMB agendu náhradní 
rodinné péče vykonává od účinnosti zákona, tj. více než 24 let, 
aniž by bylo v minulosti ze strany MMB na možnou protiprávnost 
jakýmkoli způsobem poukazováno, 

- V důvodové zprávě je poukazováno na nerovnoměrné vytížení 
OSPOD na jednotlivých MČ, kdy navrhovanou změnou má být tato 
nerovnoměrnost odstraněna. Domníváme se, že efekt této 
reorganizace bude opačný, tzn., že disproporce mezi jednotlivými 
MČ se zvýší, neboť navrhovaná změna předpokládá převedení 
pouze části pracovníků MMB vykonávajících agendu náhradní 
rodinné péče. Těmto pracovníkům budou MČ nuceny zajistit 
odpovídající prostorové podmínky a technické vybavení, přičemž 
již nyní je kapacita některých pracovišť OSPOD na MČ 
nedostačující, 

- Agenda náhradní rodinné péče je specializovanou, zejména právní 
agendou, s níž stávající pracovníci OSPOD na úrovni MČ dosud 
nemají žádné zkušenosti. Reálně tedy mohou nastat i situace, kdy 
může dojít k přetížení jednotlivých pracovníků OSPOD a snížení 
kvality výkonu činnosti OSPOD, 
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- V MČ Brno-Bohunice se, vzhledem k budoucímu rozšíření 
porodnice ve FN Brno-Bohunice, předpokládá výraznější nárůst 
agendy související s výkonem náhradní rodinné péče, který 
nebude možno pokrýt stávajícími 2 pracovnicemi OSPOD. 
S přesunem pracovníka OSPOD z úrovně MMB se však nepočítá. 

 

b) V článku 17, 18 je upravován institut plánovací smlouvy a je 
zaváděn pojem jiná smlouva dle „Zásad pro spolupráci s investory 
na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města Brna“, přitom 
v důvodové zprávě je uvedeno, že Zásady jsou aktuálně 
upravovány, a není jasné, jaké smlouvy bude město Brno a 
městské části podle nich uzavírat. Domníváme se, že by bylo 
vhodnější příslušná ustanovení Statutu změnit až po schválení 
připravovaných Zásad.  

 

Navrženou změnou Statutu v čl. 25, 26 a příloze č. 7 (nově č. 6) 
„Stavby a území celoměstského zájmu“ dochází v případě staveb, 
u kterých bude uzavřena plánovací nebo jiná smlouva dle Zásad 
z úrovně města, fakticky k vyloučení MČ z řízení dle stavebního 
zákona. Stavby, kde bude uzavřena plánovací nebo jiná smlouva 
dle Zásad z úrovně města, jsou dle navrhované změny Statutu 
nově zařazeny do staveb celoměstského zájmu. U těchto staveb 
zastupuje, dle čl. 5 odst. 2 statutu, město Brno, jako účastníka 
stavebního řízení, primátor, zatímco u staveb nezařazených mezi 
stavby celoměstského zájmu zastupuje město dle čl. 13 odst. 10 
statutu starosta MČ, na jejímž území se má stavba uskutečnit. 
Navíc u staveb s uzavřenou plánovací nebo jinou smlouvou dle 
Zásad by, dle navrhované změny čl. 25 a 26, jednalo za vlastníka 
nemovitostí svěřených MČ město Brno a nikoliv MČ jako doposud. 

 

Vzhledem k tomu MČ s navrhovanou změnou Statutu nesouhlasí 
a požaduje: 

 

- zachovat stávající způsob nakládaní s majetkem do doby 
schválení upravených „Zásad pro spolupráci s investory na rozvoji 
veřejné infrastruktury statutárního města Brna“, 

- před uzavřením plánovací smlouvy nebo jiné smlouvy dle „Zásad 
pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury 
statutárního města Brna“ z úrovně města Brna, případně u všech 
staveb celoměstského zájmu, předem požadovat vyjádření 
příslušné městské části (obdobně jako nyní vydávají MČ 
stanovisko pro zpracování vyjádření primátora dle čl. 18. odst. 1 
písm. f), 

 

souhlasí s ostatními navrženými změnami obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek a ukládá tajemníkovi úřadu zaslat 
toto stanovisko na Organizační odbor MMB. 

 

Hlasování č. 6/1 : 16/0/2/18 
Návrh usnesení byl schválen. 
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Bod č. 7) programu - Různé 
 

Předsedající ukončil jednání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice v 18:00 hod. 
 
 
Záznam o průběhu veřejného hlasování členů ZMČ Brno-Bohunice: 
 
 

Příjmení, jméno, titul 

Hlasování k 
organizačním 

bodům: 

Hlasování k bodům programu: 

č. bodu programu/č. hlasování 

č. I č. II 1)/1 2)/1 3)/1 4)/1 5/1 6/1 

Crha Antonín, Ing. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Stará Lucie, Mgr. et Mgr. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Pejčoch Radek, MUDr. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Nádvorníková Anna, Mgr. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Srbecký Marek KDU-ČSL / / / / / / / / 

Múdra Andrea, Mgr. KDU-ČSL O O O O O O O O 

Rozsypalová Lenka, MVDr. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Polanský Petr, Mgr. Ing. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Janda Lubomír, RNDr., Ph.D. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Hrdlička Milan PROBO / / / / / / / / 

Němec Lubomír PROBO / / / / / / / / 

Juras Josef ODS / / / / / / / / 

Aberl Tomáš, Bc. TOP 09 O O O O O O O O 

Kincl Michal, Mgr. TOP 09 / / / / / Z / / 

Brzobohatý Antonín, Ing. ANO 2011 / / / / / / / / 

Prýgl Vít ANO 2011 / / / / / / / / 

Packová Jolana ANO 2011 O O O O O O O O 

Brzobohatá Vendula, Mgr. ANO 2011 / / / / / / / / 

Kotzian Robert, Mgr. Ing. Ph.D. BRNO+ / / / / / Z / / 

Machálek Roman SPD / / / / / / / Z 

Kročil František SPD / / / / / / / Z 

 

Hlasování: / (pro), P (proti), Z (zdržel se), N (nehlasoval), O (omluven), - (nepřítomen) 

 
 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
 
 
 
starosta ……..….......................…….............. 

Ing. Antonín Crha 
 
 
 
 
 
 
ověřili ………..………………………………. …………………….……………. 

Josef Juras Mgr. Lucie Stará 


